Menurut sumber, bapa Abdullah “naik pelamin” dua kali. Kali pertama, bersama
pasangan dari Hulu Melaka. Namun, jodoh awalnya itu tidak panjang – bercerai hidup
sesudah beroleh dua orang anak: Muhammad Ali dan Syarifah. Kali kedua, pada TH 1200
(1786), kahwin dengan Salamah, cucu seorang penganut agama Hindu asal negeri Kedah yang
mengungsi ke negeri Melaka lalu memeluk agama Islam. Dalam keluarganya, hanya Abdullah
seorang yang sempat hidup dan membesar sehingga dewasa. Sementara empat orang abang
Abdullah ditakdirkan meninggal dunia waktu kecil belaka. Ibu mereka pula disebut-sebut
meninggal dunia pada TH 1231(1816).

Seterusnya, disingkapkan sisi kehidupan Abdullah Munsyi sendiri. Beliau dilahirkan
di Kampung Pali6 pada suatu tarikh yang belum diputuskan kesahihannya kerana ada banyak
versi. Sila ikuti perbincangan komprehensifnya dalam mula-mula penulis ketengahkan
sekelumit kisah di sebalik penggunaan gelaran “Munsyi” yang melatari riwayat hidupnya.